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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 11. Juli 2019 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 09. Juli 2019 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 25458 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 2935 
Hiervon ungültig 84 
Insgesamt gültige Stimmzettel 2851 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  11,53 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 2138 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 2 28151 Stimmzettel 12 Sitze 
Wahlvorschlag 3 5896 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 4 9313 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 5 5099 Stimmzettel 2 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  2.138,00 (0)  28.151,0

0 
(1)  5.896,00 (6)  9.313,00 (4) 

 : 2     14.075,5
0 

(2)  2.948,00 (15)  4.656,50 (10) 

 : 3     9.383,67 (3)     3.104,33 (14) 
 : 4     7.037,75 (5)     2.328,25 (20) 
 : 5     5.630,20 (7)       
 : 6     4.691,83 (9)       
 : 7     4.021,57 (11)       
 : 8     3.518,88 (12)       
 : 9     3.127,89 (13)       
 : 10     2.815,10 (16)       
 : 11     2.559,18 (17)       
 : 12     2.345,92 (19)       
 : 13     2.165,46 (0)       

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  5.099,00 (8)          
 : 2  2.549,50 (18)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Ring Christlich-Demokratischer-Studenten 2138 Gesamtstimmen 

  
Rena Schimmer  405 Stimmen 
Simon Zschau  327 Stimmen 
Sebastian Mathes  365 Stimmen 
Maximilian Arnold  335 Stimmen 
Michaela Kohmann  414 Stimmen 
Ana-Marija Bagaric  292 Stimmen 
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Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe   28181 Gesamtstimmen 
  

Dustin Kaiser  1865 Stimmen 
Johanna Gramlich  1746 Stimmen 
Stella Gaus  1657 Stimmen 
Chris Rettner  1561 Stimmen 
Marianne Böhm  1514 Stimmen 
Antonia Kuhn  1498 Stimmen 
Valerie Schmidt  1429 Stimmen 
Lisa Krause  1461 Stimmen 
Anna Kirchner  1411 Stimmen 
Anna Kammies  1372 Stimmen 
Sophia Gessner  1286 Stimmen 
Onur Ucar  1268 Stimmen 
Sigrid Polterock  1269 Stimmen 
Mira Huth  1274 Stimmen 
Patrick Kaschel  1225 Stimmen 
Sharina Wagner  1247 Stimmen 
Kathrin Schäffler  1231 Stimmen 
Isabel Kromer  1186 Stimmen 
Juliane Stock  1124 Stimmen 
Viola Noll  1123 Stimmen 
Patrick Schmitt  242 Stimmen 
Maximilian Peter  192 Stimmen 

  
Wahlvorschlag  Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe) 5882 Gesamtstimmen 

  
Peter Ziegler  844 Stimmen 
Max Wiegand  775 Stimmen 
Nils Stratmann  690 Stimmen 
Yannik Bürkle  611 Stimmen 
Michael Kreuzer  643 Stimmen 
Andrea Kübert  673 Stimmen 
Emanuel Schirm  585 Stimmen 
Anton Ehrmanntraut  528 Stimmen 
Anne Vetter  533 Stimmen 

  
Wahlvorschlag LHG - Liberale Hochschulgruppe   9313 Gesamtstimmen 

  
Markus Bohn  560 Stimmen 
David Botz  826 Stimmen 
Lucas Beckedorff  457 Stimmen 
Illiana Alexandrow  499 Stimmen 
Alexander Schubert  399 Stimmen 
Astrid Hofmann  434 Stimmen 
Florian Kuhl  729 Stimmen 
Konstantin Seitzer  657 Stimmen 
Elena Baum  407 Stimmen 
Victoria Krautter  349 Stimmen 
Thomas Schuster  340 Stimmen 
Moritz Beck  341 Stimmen 
Evgeny Golubtsov  610 Stimmen 
Aaron Witzki  322 Stimmen 
Johannes Rappelt  347 Stimmen 
Henri Weber  308 Stimmen 
Hannah Kirner  307 Stimmen 
Benjamin Hagge  572 Stimmen 
Sebastian Roersch  307 Stimmen 
Dominik Konrad  265 Stimmen 
Fatih Yurdakul  47 Stimmen 
Pascal Horst  21 Stimmen 
Christopher Schiereck  66 Stimmen 
Roland Forster  37 Stimmen 
Julien Goldschmitt  61 Stimmen 
Yannik Mohren  45 Stimmen 
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Wahlvorschlag  Jusos & GEW   5099 Gesamtstimmen 
  

Melanie Tietze  501 Stimmen 
Daniel Janke  586 Stimmen 
Annika Fleck  421 Stimmen 
Michael Reitmair  346 Stimmen 
Lucie Knorr  411 Stimmen 
Pascal Ihle  268 Stimmen 
Lisa Crumbach  304 Stimmen 
Michael Kick  311 Stimmen 
Jana Wegehöft  263 Stimmen 
David Hofmann  262 Stimmen 
Isabell Marco  320 Stimmen 
Niklas Dehne  207 Stimmen 
Baris Yüksel  249 Stimmen 
Luca Jeßberger  203 Stimmen 
Andreas Bury  232 Stimmen 
Benedikt Väth  215 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe 
  

Dustin Kaiser  1865 Stimmen 
Johanna Gramlich  1746 Stimmen 
Stella Gaus  1657 Stimmen 
Chris Rettner  1561 Stimmen 
Marianne Böhm  1514 Stimmen 
Antonia Kuhn  1498 Stimmen 
Lisa Krause  1461 Stimmen 
Valerie Schmidt  1429 Stimmen 
Anna Kirchner  1411 Stimmen 
Anna Kammies  1372 Stimmen 
Sophia Gessner  1286 Stimmen 
Mira Huth  1274 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe) 

  
Peter Ziegler  844 Stimmen 
Max Wiegand  775 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  LHG - Liberale Hochschulgruppe 

  
David Botz  826 Stimmen 
Florian Kuhl  729 Stimmen 
Konstantin Seitzer  657 Stimmen 
Evgeny Golubtsov  610 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Jusos & GEW 

  
Daniel Janke  586 Stimmen 
Melanie Tietze  501 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag  Ring Christlich-Demokratischer-Studenten 
  

Michaela Kohmann  414 Stimmen 
Rena Schimmer  405 Stimmen 
Sebastian Mathes  365 Stimmen 
Maximilian Arnold  335 Stimmen 
Simon Zschau  327 Stimmen 
Ana-Marija Bagaric  292 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe 
  

Sigrid Polterock  1269 Stimmen 
Onur Ucar  1268 Stimmen 
Sharina Wagner  1247 Stimmen 
Kathrin Schäffler  1231 Stimmen 
Patrick Kaschel  1225 Stimmen 
Isabel Kromer  1186 Stimmen 
Juliane Stock  1124 Stimmen 
Viola Noll  1123 Stimmen 
Patrick Schmitt  242 Stimmen 
Maximilian Peter  192 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe) 

  
Nils Stratmann  690 Stimmen 
Andrea Kübert  673 Stimmen 
Michael Kreuzer  643 Stimmen 
Yannik Bürkle  611 Stimmen 
Emanuel Schirm  585 Stimmen 
Anne Vetter  533 Stimmen 
Anton Ehrmanntraut  528 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag LHG - Liberale Hochschulgruppe 

  
Benjamin Hagge  572 Stimmen 
Markus Bohn  560 Stimmen 
Illiana Alexandrow  499 Stimmen 
Lucas Beckedorff  457 Stimmen 
Astrid Hofmann  434 Stimmen 
Elena Baum  407 Stimmen 
Alexander Schubert  399 Stimmen 
Victoria Krautter  349 Stimmen 
Johannes Rappelt  347 Stimmen 
Moritz Beck  341 Stimmen 
Thomas Schuster  340 Stimmen 
Aaron Witzki  322 Stimmen 
Henri Weber  308 Stimmen 
Hannah Kirner  307 Stimmen 
Sebastian Roersch  307 Stimmen 
Dominik Konrad  265 Stimmen 
Christopher Schiereck  66 Stimmen 
Julien Goldschmitt  61 Stimmen 
Fatih Yurdakul  47 Stimmen 
Yannik Mohren  45 Stimmen 
Roland Forster  37 Stimmen 
Pascal Horst  21 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Jusos & GEW 

  
Annika Fleck  421 Stimmen 
Lucie Knorr  411 Stimmen 
Michael Reitmair  346 Stimmen 
Isabell Marco  320 Stimmen 
Michael Kick  311 Stimmen 
Lisa Crumbach  304 Stimmen 
Pascal Ihle  268 Stimmen 
Jana Wegehöft  263 Stimmen 
David Hofmann  262 Stimmen 
Baris Yüksel  249 Stimmen 
Andreas Bury  232 Stimmen 
Benedikt Väth  215 Stimmen 
Niklas Dehne  207 Stimmen 
Luca Jeßberger  203 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden gewählt: 
 

Dustin Kaiser  Grüne Hochschulgruppe 
Johanna Gramlich  Grüne Hochschulgruppe 
Stella Gaus  Grüne Hochschulgruppe 
Chris Rettner  Grüne Hochschulgruppe 
Marianne Böhm  Grüne Hochschulgruppe 
Antonia Kuhn  Grüne Hochschulgruppe 
Lisa Krause  Grüne Hochschulgruppe 
Valerie Schmidt  Grüne Hochschulgruppe 
Anna Kirchner  Grüne Hochschulgruppe 
Anna Kammies  Grüne Hochschulgruppe 
Sophia Gessner  Grüne Hochschulgruppe 
Mira Huth  Grüne Hochschulgruppe 
Peter Ziegler  Die LISTE 
Max Wiegand  Die LISTE 
David Botz  LHG 
Florian Kuhl  LHG 
Konstantin Seitzer  LHG 
Evgeny Golubtsov  LHG 
Daniel Janke  Jusos & GEW 
Melanie Tietze  Jusos & GEW 

 
 
 
 
   Bekanntmachungsvermerk 
 
   Aushang am:  
 
   Abgenommen am:  
 

 (K. Baumann, stellv. Kanzler) 
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